Муниципальное казенное учреждение «Управление образованием»

Шкотовского муниципального района Приморского края

П Р И К А З

08.09.2023 г.                          № 199/1

Об организации работы по повышению

объективности процедур оценки

качества образования на 2023 – 2024 учебный год

      В целях повышения качества образования и обеспечения объективности процедур

оценки качества образования в образовательных организациях Шкотовского

муниципального района

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить дорожную карту по повышению объективности процедур оценки

качества образования на 2023 – 2024 учебный год (далее – Дорожная карта –

приложение).

2. Отделу мониторинга и развития образования МКУ «Управление образованием»

Шкотовского муниципального района (Калугина):

2.1. Направить Дорожную карту в образовательные организации, показывающие

необъективные результаты при проведении оценочных процедур (МБОУ «СОШ №

15 пос. Штыково», МБОУ «СОШ № 27 пгт Смоляниново»).

2.2. Обеспечить реализацию Дорожной карты образовательными организациями,

показывающими необъективные результаты при проведении оценочных процедур.

2.3. Разместить на сайте МКУ «Управление образованием» Дорожную карту.

3. Руководителям МБОУ «СОШ № 15 пос. Штыково» (Ожерельева) и МБОУ «СОШ №

27 пгт Смоляниново» (Стусенко):

3.1. Принять к исполнение Дорожную карту.

3.2. Разработать план мероприятий школы, направленный на повышение объективности

процедур оценки качества образования.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Иващенко Т.В.,

заместителя директора МКУ «Управление образованием» Шкотовского

муниципального района.

Директор               Г.Н. Танеева